
Ihr Entsorgungs
Spezialist

J. Grimm AG
Holzhusen 16
8618 Oetwil am See

Tel. 044 929 11 47
dispo@grimm.ch www.grimm.ch

Wägecode Material VeVA-Nr. Preis in CHF
6009 Aushub verschmutz/Inertstoffe Typ B  [ak] 17 09 04   90.–/t
6023 Baggerraupen/Altgummi [ak] 16 01 03  840.–/t
6006 Beton kleiner als 70 cm 17 01 01   18.–/t
6010 Beton grösser als 70 cm und/oder armiert 17 01 01   38.–/t
6001 Brennbare Abfälle/KVA 17 09 98  270.–/t
6005 Eisen/Metalle 17 04 05 Marktpreis

Elektrogeräte (Haushalt) [ak] 16 02 13 kostenlos, Sens
6035 Feuerlöscher (bis 10 kg)   40.–/Stk.
6029 Flachglas, Spiegel (sauber ohne Rahmen) 17 02 02   42.–/t
9000 Fremdwägung   15.–/Stk.
6034 Gasflaschen (bis 10 kg)   60.–/Stk.

Gewerbliche Grosselektrogeräte [ak] 16 02 13 auf Anfrage
6014 Gips sauber 17 08 02  175.–/t
6011 Holz kontaminiert AIV [S]

(nur mit VeVA-Begleitschein)
(Erstellung eines VeVA-Begleitscheines durch J. Grimm AG: CHF 25.–/Stk.)

17 02 98  270.–/t

6003 Holz rein, AI–AIII [ak] 17 02 97  100.–/t
6009 Inertstoffe Typ B (Plättli, Mischabbruch,  [ak] 

weniger als 2% Gips), kein Eternit/Asbest 
(Ablad Eternit nur in Big Bag ASBEST/Eternit in der Deponie Chrüzlen)

17 09 04   90.–/t

6027 Isolation (Glaswolle, Steinwolle) nicht asbesthaltig [ak] 17 09 04  600.–/t
6004 Karton 20 01 01 Marktpreis

Kompressorgeräte (Kühlgeräte) 16 02 11 kostenlos, Sens
Kunststoffsammelsack 110 l einzeln

110 l Rolle à 10 Stk.
60 l Rolle à 10 Stk.
35 l Rolle à 10 Stk.

15 01 02  5.– inkl. MwSt.

41.– inkl. MwSt.

25.– inkl. MwSt.

19.– inkl. MwSt.

Leuchtstoffröhren [S] 20 01 21 kostenlos, Sens
6008 Papier 20 01 01 Marktpreis
6015 PW-Batterie [S] 16 06 98   10.–/Stk.
6019 PW-Rad (mit Felgen) [ak] 16 01 03   17.–/Stk.
6018 PW-Reifen je nach Grösse (ohne Felgen) [ak] 16 01 03    5.–/Stk.
6002 Sperrgut (bei ganzen Wohnwagen oder Schiff [ak] 

Zuschlag für das Zerlegen CHF 200.–)
17 09 04  270.–/t

Styropor (im Sammelsack à 500 l) 15 01 02 12.–/Sack inkl. MwSt.

Unterhaltungselektronik [ak] 16 02 97 kostenlos, Swico
6013 Ziegel 17 01 02   28.–/t

Recyclingcenter/Sortierwerk
Holzhusen 16, 8618 Oetwil am See, Telefon 044 929 11 47

Alle Preise in CHF exkl. 8.1 % MwSt., 30 Tage netto, Preisänderungen vorbehalten.
Mindestbetrag CHF 25.– pro Ablad/Rechnung. Kartenzahlung oder Twint möglich.
Die allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie den aktuellen Energiezuschlag finden Sie unter www.grimm.ch.

Weitere Dienstleistungen

Reinigung von Strassen und Tiefgaragen
Wischen oder Waschen 157.–/Std.
Strassenwischgut Entsorgung 168.–/t
Wasser   5.–/m³

Mobile Waschmulden zur Reinigung von 
Misch-, Mörtel und Betonumschlag-Behältern etc.
nur Transport (Mulde stellen und abholen) exkl. Material
Waschmulde 440.– 
Miete   8.–/Kalendertag

Bohrschlamm-Mulden
nur Transport (Mulde stellen und abholen) exkl. Material
1–2 x 12 m³ Bohrschlamm-Mulde 440.– 
36 m³ Bohrschlamm-Mulde 440.–
Transportpreise ausserhalb unserer Muldenregion auf Anfrage.

Miete (bei 36 m³ Bohrschlamm-Mulde)   8.–/Kalendertag

Kranfahrzeug mit Greifer    
(ca. 5m Reichweite) 240.–/Std.
(ca. 20m Reichweite) 285.–/Std.
 
Materiallieferung/Materialentsorgung/Lieferung von Big Bags
gemäss Preisliste Wiedag Werk Chrüzlen

Gewerbekehricht
Leerung/Andockgebühr  13.50/Cont.
Entsorgungskosten   0.19/kg

Kartonabholung  50.– Pauschal
(bis 10m3, jeweils am Freitag)

Abholdienst/Hausräumungen 

Lieferwagen 3.5t (mit Hebebühne) Regie 134.–/Std.
Lieferwagen 7.5t (mit Hebebühne) Regie 169.–/Std.
Kehrichtfahrzeug 200.–/Std.
Sperrgut Entsorgung 270.–/t 
Hilfsperson  80.–/Std.

Preisliste 2024
gültig ab 1. Januar 2024 

Öffnungszeiten
Montag – Freitag  07.00 – 12.00 Uhr 

13.00 – 17.00 Uhr (vor Feiertagen bis 16.00 Uhr)



Neukunden: Anzahlung mind. 50% vom Muldenpreis (Sperrgut). Alle Preise in CHF exkl. 8.1 % MwSt., 30 Tage netto, Preisänderungen vorbehalten.  Die allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie den aktuellen Energiezuschlag finden Sie unter: www.grimm.ch

Zuschläge in CHF

Deckelmulden pro Leerung  30.–/Stk.

Mulden «verkehrt» pro Leerung  30.–/Stk.

Rollmulden umstellen auf Baustelle 130.–/Stk.

Welakimulden umstellen auf Baustelle 110.–/Stk.

Muldenmiete ab 60 Tagen  30.–/Woche

Übergrösse Inert/Mischabbruch/Beton 25.–/m3

Ausserhalb der Muldenregion nach Aufwand

Grosselektrogeräte (über 60 cm)  20.–/Stk.

Elektrogeräte klein in Mulde   5.–/Stk.

PW-Batterien  10.–/Stk.

PW-Reifen (ohne Felgen)    5.–/Stk.

PW-Räder (mit Felgen) 17.–/Stk.

Big Bag 1m3 ASBEST/Eternit (90×90×110 cm)  25.–/Stk.

Big Bag flach ASBEST/Eternit (260×125×30 cm)  25.–/Stk.

Big Bag ASBEST/Eternit (grössere Volumen) auf Anfrage

Big Bag (91×91×125 cm/oben offen) 30.–/Stk.

Schlösser (für Deckelmulden)

Depot Schloss 100.–/Stk.

Depot Schlüssel  20.–/Stk.

Regietarife 
Lieferwagen 3.5t (mit Hebebühne)   134.–/Std.

Lieferwagen 7.5t (mit Hebebühne)  169.–/Std.

Welaki 2-Achser 185.–/Std.

Welaki 3-Achser 205.–/Std.

Hakenfahrzeug (4-Achser) 236.–/Std.

Hakenfahrzeug (5-Achser) 245.–/Std.

Kranfahrzeug mit Greifer (ca. 5m Reichweite) 240.–/Std.

Kippschlepper 245.–/Std.

Kehrichtfahrzeug 200.–/Std.

Tankfahrzeug 250.–/Std.

Wartezeiten 
Welaki 2-Achser 164.–/Std.

Welaki 3-Achser 180.–/Std.

Hakenfahrzeug 220.–/Std.

Entsorgungsnachweis (nach Aufwand) mind. 45.–

Beratung Abfallkonzepte 180.–/Std.

Muldenbestellung
Telefon 044 929 11 47 oder

www.grimm.ch

Verkauf

geliefert 885.–
abgeholt 800.–

geliefert 580.–
abgeholt 495.–

geliefert 110.–
abgeholt  60.–

geliefert 105.–
abgeholt  55.–

Länge Breite Höhe
130 x 85 x 125 cm

Länge Breite Höhe
137 x 77 x 131.5 cm

Länge Breite Höhe
58 x 70.7 x 104.5 cm

Länge Breite Höhe
48 x 54 x 107.5 cm

Occasions-Container 
wenn vorhanden, Preis auf Anfrage

Container-Einlagesäcke
für 140 l   2.–
für 240 l   2.50
für 800 l   3.–

Transportpreise Muldenregion
Bringen und Abholen der Mulde inkl. Muldenmiete bis 60 Kalendertage

Stahl-Container 800 l

Kunststoff-Container 770 l

Kunststoff-Container 240 l

Kunststoff-Container 140 l

grün/schwarz

grün/schwarz

grün/schwarz

.

Opfikon

Wallisellen

Dietlikon

Bassersdorf
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Illnau-Effretikon

Fehraltorf
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Pfäffikon Hittnau

Bäretswil

Wetzikon
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Uetikon
am See
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Stäfa 
Hombrechtikon

Rapperswil-
Jona

Rüti

Dürnten
Bubikon

Hinwil

Grüningen

Gossau
Mönchaltorf

Egg

Maur

Dübendorf

Wangen-
Brüttisellen

Volketswil

Fällanden

Schwerzen-
bach

Seegräben

Wald

Eschenbach

Welakimulden 185.– (Zuschlag Deckel 30.–)

2,5 m³ 2,5 m³ Deckel 4 m³ 6 m³ 6 m³ Deckel 6 m³ Flach 7 m³

Länge Breite Höhe
2.50 x 1.35 x 0.90

Länge Breite Höhe
2.50 x 1.35 x 0.90

Länge Breite Höhe
3.50 x 1.75 x 0.95

Länge Breite Höhe
4.30 x 2.05 x 1.00

Länge Breite Höhe
3.50 x 1.75 x 1.60

Länge Breite Höhe
4.30 x 2.05 x 0.80

Länge Breite Höhe
3.50 x 1.75 x 1.60

Welakimulden 205.– (Zuschlag Deckel 30.–)

12 m³ 12 m³ Deckel 18 m³

Länge Breite Höhe
4.80 x 2.05 x 1.75

Länge Breite Höhe
4.80 x 2.05 x 1.75

Länge Breite Höhe
5.00 x 2.06 x 2.10

Länge 6–8 m Breite 3 m

Hö
he

 4
 m

Länge 9–10 m

Hö
he

 4
 m

Breite 3 m

Materialpreis nach m3 Materialbeschrieb Umrechnungsfaktor 1 m3 = ca. t

Aushub sauber  48.–/m3
Unverschmutzter Erd- und Felsabbruch gemäss Aushubrichtlinien, 
nicht erlaubt: Beton, Belag + Mauerschutt. Aushub nass Zuschlag CHF 20.–/m³. Nur 
mit unterschriebener Aushubdeklaration.

1.6

Beton (kleiner als 70cm)  10.–/m3 Beton bis 70 cm Kantenlänge. Zuschlag stark armiert oder Kantenlänge 
über 70 cm, CHF 25.–/m³, z.B. Kandelaber. 1.3

Holz AI-AIII  24.–/m3 Sauberes Holz, Span- und Sperrholzplatten, nicht erlaubt:  
Eisenbahnschwellen, druckimprägnierte Pfähle. 0.3

Mischabbruch  72.–/m3
Kalksandsteine, Backsteine, Beton, Ziegel, nicht erlaubt: Plättli, Gips, Kaminabbruch 
und Verputzmaterial. Zuschlag für Kantenlänge 
über 60cm = CHF 25.–/m3

1.3

Sperrgut  84.–/m3 Unsortiertes Material, nicht erlaubt: Flüssigkeiten 
und Sonderabfälle. Bitte Zuschläge beachten. 0.35

Ziegel rein  28.–/m3 Reine Dachziegel, nicht erlaubt: Backsteine etc. 1

Materialpreis nach t Materialbeschrieb Umrechnungsfaktor 1 m3 = ca. t

Belag < 250 mg/kg PAK  70.–/t < 250mg/kg PAK
Der Nachweis hat durch den Abgeber zu erfolgen. 1.3

Brennbare Abfälle/KVA  190.–/t Vermischt mit Holz, Plastik, Papier, Karton, nicht erlaubt: Eisen, Steine, Gips, Eisen-
bahnschwellen, Holz grösser als 1,5 m. 0.25

Eisen/Metalle Marktpreis Eisen, Metall, nicht erlaubt: Fremdstoffe. 0.3

Gips sauber  175.–/t Sauberer Gips ohne Fremdstoffe, als Gips gelten auch Gipskartonplatten, Rigips-
platten etc. 1

Grüngut  135.–/t Rasenschnitt, Stauden und Äste bis 12 cm Durchmesser, max. Länge 3m,  
nicht erlaubt: Fremdstoffe, Altholz. 0.25

Holz AIV, kontaminiert  190.–/t nur mit VeVA-Schein, Erstellung VeVA-Schein durch die Grimm AG:  
CHF 25.–/Stück (nur möglich, wenn der Abgeberbetrieb eine VeVA-Nr. hat) 0.4

Inertstoffe Typ B  88.–/t
Gemisch aus Aushub, Beton, Belag, Plättli, Mischabbruch, Verputz. Gipsanteil unter 2%. 
Nicht erlaubt: Fremdstoffe, Asbest, keine Altlasten. Zuschlag für Kantenlänge über 70cm 
=CHF 25.–/m3

1.3

Isolation  600.–/t Isolationsmaterial, z.B. Steinwolle, 
nicht erlaubt: Asbest, brennbares Material. 0.01

Entsorgungspreise

Abrollmulden 270.–

11 m3 18 m3 25 m3 36 m3

Länge Breite Höhe
6.00 x 2.50 x 1.10

Länge Breite Höhe
6.00 x 2.50 x 1.75

Länge Breite Höhe
6.50 x 2.50 x 2.00

Länge Breite Höhe
7.00 x 2.50 x 2.40


